项目 期末余额 期初余额

其他说明：

43、一年内到期的非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一年内到期的长期借款  5,000,000.00

一年内到期的长期应付款  3,613.07

合计  5,003,613.07

其他说明：

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

152

44、其他流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

其他说明：

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

保证借款 5,000,000.00 4,900,000.00

合计 5,000,000.00 4,900,000.00

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

153

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

154

产品质量保证 10,558,014.53 4,976,770.89
最近 12 个月模具累计销售收

入的 3%计提

合计 10,558,014.53 4,976,770.89 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

其他说明：

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 58,950,000.00 19,650,000.00   19,650,000.00 78,600,000.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

155

其他说明：

55、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 112,570,928.70 232,142,869.50  344,713,798.20

合计 112,570,928.70 232,142,869.50  344,713,798.20

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

56、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：所得税

费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、以后将重分类进损益的其他综

合收益
20,710.60 58,129.27   58,129.27  78,839.87

   外币财务报表折算差额 20,710.60 58,129.27   58,129.27  78,839.87

其他综合收益合计 20,710.60 58,129.27   58,129.27  78,839.87

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

58、专项储备

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 5,862,929.82 1,949,212.16 154,515.73 7,657,626.25

合计 5,862,929.82 1,949,212.16 154,515.73 7,657,626.25

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

59、盈余公积

单位： 元

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

156

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 6,824,784.42 8,023,837.01  14,848,621.43

合计 6,824,784.42 8,023,837.01  14,848,621.43

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

60、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 63,236,793.46 17,875,651.30

调整后期初未分配利润 63,236,793.46 17,875,651.30

加：本期归属于母公司所有者的净利润 84,586,695.75 54,438,412.87

减：提取法定盈余公积 8,023,837.01 5,540,270.71

  应付普通股股利 5,305,500.00 3,537,000.00

期末未分配利润 134,494,152.20 63,236,793.46

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润元。

61、营业收入和营业成本

单位： 元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 431,375,967.68 233,151,237.28 313,471,403.87 184,543,750.07

其他业务 5,457,891.64 2,063,004.05 3,291,355.46 1,922,103.38

合计 436,833,859.32 235,214,241.33 316,762,759.33 186,465,853.45

62、税金及附加

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 2,147,567.31 1,870,660.66

教育费附加 1,369,363.00 1,256,679.68

房产税 450,028.52 309,915.40

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

157

土地使用税 532,371.20 347,577.87

车船使用税 6,061.80 1,980.00

印花税 337,101.86 113,439.65

地方教育附加 164,613.67 79,506.50

水利基金 33,175.62 26,556.00

合计 5,040,282.98 4,006,315.76

其他说明：

63、销售费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

物流费 22,373,302.27 11,656,959.07

售后服务费 14,888,376.94 9,420,753.99

职工薪酬 2,623,654.39 4,586,423.64

宣传展览费 958,164.40 381,780.11

业务招待费 737,108.91 353,629.22

差旅费 274,050.45 428,808.63

办公费 262,156.43 167,380.45

车辆使用费 235,899.81 232,181.48

折旧费 58,318.71 41,285.16

其他 132,023.92 163,518.12

合计 42,543,056.23 27,432,719.87

其他说明：

64、管理费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 26,640,095.54 18,801,242.03

研究开发费 12,623,437.64 9,833,151.67

办公费用及其他行政费 3,903,365.44 2,309,920.31

差旅费 2,599,048.16 1,975,841.18

折旧与摊销 2,235,442.13 2,059,329.67

中介机构费 2,521,940.34 2,207,313.53

业务招待费 1,315,919.73 367,909.63

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

158

租赁及物业管理费 805,064.50 511,297.23

税费  298,086.99

其他 881,740.30 750,456.95

合计 53,526,053.78 39,114,549.19

其他说明：

65、财务费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出 1,161,397.85 1,127,568.07

减：利息收入 429,266.54 206,294.37

汇兑损益 -1,222,603.95 -5,252,977.62

银行手续费 226,034.95 185,257.33

其他 27.96 854.69

合计 -264,409.73 -4,145,591.90

其他说明：

66、资产减值损失

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、坏账损失 676,902.72 2,571,980.74

二、存货跌价损失 447,698.92

合计 1,124,601.64 2,571,980.74

其他说明：

67、公允价值变动收益

单位： 元

产生公允价值变动收益的来源 本期发生额 上期发生额

其他说明：

68、投资收益

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

权益法核算的长期股权投资收益 -671,692.77 -355,531.29

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

159

以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融资产在持有期间的投资收益
290,591.74

合计 -381,101.03 -355,531.29

其他说明：

69、资产处置收益

单位： 元

资产处置收益的来源 本期发生额 上期发生额

处置未划分为持有待售的固定资产的处

置收益
23,958.59 56,507.42

处置未划分为持有待售的固定资产的处

置损失
-49,762.74 -71,420.75

70、其他收益

单位： 元

产生其他收益的来源 本期发生额 上期发生额

71、营业外收入

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额
计入当期非经常性损益的金

额

政府补助 4,564,321.98 3,189,684.34 4,564,321.98

盘盈利得 0.02  0.02

其他 47,154.00 520,412.93 47,154.00

合计 4,611,476.00 3,710,097.27 4,611,476.00

计入当期损益的政府补助：

单位： 元

补助项目 发放主体 发放原因 性质类型
补贴是否影

响当年盈亏

是否特殊补

贴

本期发生金

额

上期发生金

额

与资产相关/

与收益相关

上市融资奖励
无锡市新吴区

人民政府
奖励

奖励上市而

给予的政府

补助

是 否 2,000,000.00 1,000,000.00 与收益相关

上市融资奖励

无锡国家高新

技术产业开发

区管理委员会

奖励

奖励上市而

给予的政府

补助

是 否 1,000,000.00  与收益相关

政府税费奖励 芜湖市地方税 奖励 因符合地方 是 否 24,181.35 677,408.34 与收益相关

无锡威唐工业技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

160

务局高新技术

产业园区分局

政府招商引

资等地方性

扶持政策而

获得的补助

政府税费奖励

芜湖市鸠江区

财政局国库支

付中心

奖励

因符合地方

政府招商引

资等地方性

扶持政策而

获得的补助

是 否 363,500.00 363,500.00 与收益相关

无锡市工业发

展资金补助

无锡国家高新

技术产业开发

区管理委员会

补助

因研究开发、

技术更新及

改造等获得

的补助

是 否 350,000.00 390,000.00 与收益相关